



استمرار انقلاب اسلامی به دلیل رسوخ و نفوذ عمیقی است که قرآن در میان جامعه ما دارد.
اگر جوان مسلمان با قرآن انس پیدا کند و فرصت تدبّر در قرآن را به خود بدهد، بسیاری از شبهات دشمنان بی اثر خواهد شد.
مقام معظم رهبری (دام ظلّه)

برنامه‌های پیشنهادی نکوداشت هفته قرآن و عترت دانشگاهها

با شعار: "قرآن، کتاب زندگی"

(۱۸ الی ۲۴ آبان ماه سال ۱۴۰۲)

مقدمه

هفته قرآن و عترت دانشگاهها و مراکز آموزش عالی کشور فرصت مناسبی برای تربیت و پرورش نسل متمسک به قرآن کریم و مکتب حیات بخش اهل بیت (علیهم السلام) است. این رویداد قرآنی که هر ساله از ۱۸ تا ۲۴ آبان ماه در دانشگاهها و مراکز آموزش عالی سراسر کشور اجرا می‌شود توانسته است در طول حیات خود حرکت‌های قرآنی تأثیرگذاری در سطح دانشگاه‌های کشور رقم بزند. با توجه به اهمیت این رخداد، برنامه‌های پیشنهادی مرکز قرآن و عترت وزارت بهداشت در سال ۱۴۰۲ جهت برنامه‌ریزی و اجراء ابلاغ می‌گردد.

اهداف

۱. ترویج و نهادینه‌سازی باور و رفتار قرآنی در میان جامعه دانشگاهی کشور.
۲. شناسایی و جذب استعداد های قرآنی، پرورش و شکوفا نمودن آن‌ها.
۳. مشارکت استادان، دانشجویان و کارکنان دانشگاهها در فعالیتهای قرآنی.
۴. ایجاد نشاط و امیدآفرینی قرآنی در فضای کلاسی، خوابگاهی و اداری دانشگاهها.

برنامه‌های پیشنهادی

برنامه‌ها	نامگذاری	تاریخ / مناسبت
<ul style="list-style-type: none"> - تشکیل جلسات اندیشه‌ورز با فعالان قرآنی استادی و دانشجویی جهت اجرای برنامه‌های قرآنی رشدمحور. - تصویب برنامه‌های قرآن و عترت دانشگاه‌ها در شورای قرآنی یا شورای فرهنگی دانشگاه و تصویب بودجه لازم. - اعلام رسمی برنامه‌ها و مراسم‌های هفته قرآن و عترت دانشگاه‌ها در فضای دانشگاه و کانال‌های مجازی. - مصاحبه رؤسا و معاونین فرهنگی دانشگاه‌ها با شبکه‌های ملی و استانی و تشریح برنامه‌های قرآنی دانشگاه‌ها. - اختصاص پوشه ویژه "هفته قرآن و عترت دانشگاه" در مفدا و تولید محتواهای قرآنی متناسب با شرایط روز کشور، منطقه و جهان و بارگزاری آن در این پوشه. - حمایت از دارالقرآن و کانون‌های قرآن و عترت و مذهبی، نشریات و ویژه‌نامه‌های قرآنی دانشگاه توسط مجموعه مدیریتی دانشگاه. - طراحی پوستر، تهیه بنر و ... جهت اطلاع‌رسانی در فضای مجازی. - فضاسازی و تبلیغات محیطی و مجازی مطلوب و روزآمد در فضاهای دانشجویی، استادی و کارمندی. - برنامه‌ریزی جهت آغاز کلاس‌های دانشگاه با تلاوت قاریان دانشجو در هفته قرآن و عترت دانشگاه‌ها. - برنامه‌ریزی جهت دائر نمودن نمایشگاه‌های فروش محصولات قرآنی با تخفیف ویژه در هفته قرآن و عترت دانشگاه‌ها. - برنامه‌ریزی جهت برقراری ایستگاه‌های صلواتی و خیمه‌های قرآنی در اماکن مختلف دانشگاه در هفته قرآن و عترت دانشگاه‌ها. - برنامه‌ریزی جهت ارائه خدمات پزشکی در مناطق محروم توسط فعالان قرآنی در هفته قرآن و عترت دانشگاه‌ها با عنوان "طرح راه اندازی کاروان‌های قرآنی تلاوت - طبابت". - برنامه‌ریزی جهت برگزاری کارگاه‌های آموزشی فشرده در حوزه‌های مختلف حفظ، قرائت و مفاهیم قرآن در سطوح مختلف. - اطلاع‌رسانی ویژه در خصوص بیست و هشتمین جشنواره قرآن و عترت در تمامی روزهای هفته قرآن و عترت دانشگاه‌ها. 	---	<p>استقبال از هفته قرآن و عترت دانشگاه</p>
<ul style="list-style-type: none"> - دیدار فعالان قرآنی دانشگاه با خانواده معظم شهداء بویژه شهدای نظام سلامت. - حضور فعالان قرآنی دانشگاه‌ها در گلزارهای شهدای سراسر کشور. - غبار رویی مزار شهدای گمنام دانشگاه‌ها با حضور فعالان قرآنی. - برگزاری محافل قرآنی بر سر مزار شهدای گمنام دانشگاه و تجدید میثاق فعالان قرآنی با آرمان‌های شهداء. - تجلیل از جانبازان و ایثارگران قرآنی دانشگاه. - تجلیل از خانواده شهدای مدافع سلامت با حضور فعالان قرآنی دانشجویی. - برگزاری برنامه شب خاطره با محوریت قرآن و عترت و رزمندگان انقلاب. - پیش‌بینی بسته مطالعاتی شهدای قرآنی و برگزاری مسابقه کتابخوانی با محوریت شهدای قرآنی. - طرح ختم دسته جمعی قرآن به نیابت از شهدای محور مقاومت در خوابگاه‌های دانشجویی. - تزئین فضاهای آموزشی و درمانی با آیات مقاومت و عزت محور قرآن کریم، در قالب بنر و پوستر. 	<p>قرآن و دانشگاه و "جهاد و مقاومت"</p>	<p>پنجشنبه ۱۸ آبان ماه (اولین روز هفته قرآن و عترت دانشگاه)</p>

<ul style="list-style-type: none"> - شرح مختصر آیات مرتبط با عزت، جهاد و مقاومت در کلاس‌های دانشگاه. - برگزاری کارگاه و گفتگوی دانشجویی، هم‌اندیشی اساتید پیرامون پاسخ به شبهات در رابطه با فلسطین. - ایجاد فضای گفتگو پیرامون بیانات مقام معظم رهبری در خصوص موضوع مقاومت اسلامی با محوریت قرآن کریم. - پیاده‌روی دانشجویان، کارمندان و اساتید در دانشگاه‌ها و حمایت از مقاومت فلسطین و انزجار از اسرائیل. - برگزاری ویژه برنامه محفل قرآنی ویژه دانشجویان بین الملل با تأکید بر موضوع مقاومت. - مشارکت در تولید کلیپ تصویری آیه اول سوره اسراء از طریق ضبط تصویری قرائت لب‌خوانی علاقه‌مندان و ارسال فایل آن به سایت monadi1.ir - برگزاری مراسم پرفیض قرائت دعای کمیل در خوابگاه‌ها. 		
<ul style="list-style-type: none"> - برگزاری مراسم پرفیض قرائت دعای ندبه در خوابگاه‌ها. - برگزاری محافل انس با قرآن کریم در خوابگاه‌ها. - سخنرانی‌های کوتاه با موضوع مهدویت در خوابگاه‌ها. - پوشش نذر صلوات یا ختم قرآن کریم جمعی به نیت تعجیل در فرج حضرت ولی عصر(عج). - برگزاری اردوهای زیارتی یک روزه در زیارتگاه‌های نزدیک به دانشگاه. - برنامه‌ریزی جهت حضور فعالان قرآنی دانشگاه در نماز جمعه و اجرای برنامه‌های قرآنی. 	<p>قرآن و دانشگاه و "انتظار"</p>	<p>جمعه ۱۹ آبان ماه (دومین روز هفته قرآن و عترت دانشگاه)</p>
<ul style="list-style-type: none"> - اکران فیلم‌ها و مستندهای جذاب در حوزه قرآن و عترت و بصیرت انقلابی. - برگزاری مسابقه کتاب‌خوانی مرتبط با قرآن و عترت و بصیرت انقلابی. - انتشار بیانات مقام معظم رهبری با موضوعات مرتبط با بصیرت قرآن محور. - برگزاری کرسی‌های آزاد اندیشی با محوریت جهاد تبیین و حجاب و عفاف و انتظار قرآن از جامعه اسلامی. - برگزاری نشست‌های تخصصی با موضوع جوانی جمعیت و خانواده از منظر قرآن و عترت (ع). 	<p>قرآن و دانشگاه و "انقلاب اسلامی"</p>	<p>شنبه ۲۰ آبان ماه (سومین روز هفته قرآن و عترت دانشگاه)</p>
<ul style="list-style-type: none"> - تشکیل جلسات هم‌اندیشی استادان با محوریت معارف قرآن و عترت. - تبیین نقش والای مرحوم علامه طباطبایی (ره) در نشر معارف قرآنی. - تبیین جایگاه علم و علم‌آموزی در آموزه‌های قرآن و عترت توسط امامان جماعت و اساتید گروه معارف اسلامی دانشگاه. - دیدار فعالین قرآنی با رؤسای دانشگاه‌ها و پیگیری مطالبات و ارائه راهکار. - تبیین شاخص‌ها و ویژگی‌های دانشگاه تمدن‌ساز در مجامع استادی و دانشجویی. - برگزاری ویژه برنامه‌های علمی و ترویجی در حوزه تمدن مهدوی. - تبیین افق‌های تمدنی قرآن کریم در نمازهای جماعت. - تجلیل از نخبگان، محققان و پژوهشگران قرآنی دانشگاه (استادی، دانشجویی و کارمندی). 	<p>قرآن و دانشگاه و "علم و تمدن اسلامی"</p>	<p>یکشنبه ۲۱ آبان ماه (چهارمین روز هفته قرآن و عترت دانشگاه)</p>

<ul style="list-style-type: none"> - برگزاری کارگاه‌های روش‌شناسی مطالعات بین‌رشته‌ای قرآن و سایر علوم، یا سخنرانی‌های الزامات مطالعات بین‌رشته‌ای قرآن و علم بویژه در حوزه قرآن و سلامت. - برگزاری جلسه مشترک معاون فرهنگی و دانشجویی با معاونت تحقیقات و فناوری بمنظور اخذ گزنت پژوهشی جهت انجام مطالعات میان‌رشته‌ای قرآن و سلامت. 		
<ul style="list-style-type: none"> - گفتگو با چهره‌های قرآنی دانشگاه با موضوعات جذاب و سوژه‌هایی در خصوص سبک زندگی قرآنی، چگونه قرآنی شدیم؟، تاثیرگذارترین آیه قرآن در زندگی شما، خاطرات قرآنی و ... - برپایی میز مشاوره قرآنی به ویژه مشاوره طرح ملی حفظ قرآن دانشگاهیان. - برگزاری همایش حفاظ قرآنی با عنوان "طرح ترنم". - برگزاری محفل قرآنی ویژه بانوان با عنوان "طرح مستوره". - تجلیل از حافظان، قاریان و فعالان قرآنی دانشگاه (استادی، دانشجویی و کارمندی). - تجلیل از کارشناسان قرآن و عترت دانشگاه و قرآنیان بازنشته نظام سلامت. 	<p>قرآن و دانشگاه و "سبک زندگی اسلامی ایرانی"</p>	<p>دوشنبه ۲۲ آبان ماه (پنجمین روز هفته قرآن و عترت دانشگاه)</p>
<ul style="list-style-type: none"> - برگزاری نشست، کارگاه، گفتگوی دانشجویی پیرامون سبک زندگی قرآنی. - معرفی برنامه‌های قرآنی دفاتر نهاد، استادان دروس معارف، حوزه علمیه و ... در حوزه تدبیر و تفسیر قرآن کریم. - برگزاری مسابقات در حوزه مفاهیم قرآن کریم. - تهیه کلیپ با موضوعات قرآنی و پخش در نمازهای جماعت دانشگاه و کلاس‌های حضوری و مجازی توسط اساتید. - معرفی یا اهدای قرآن کریم با ترجمه روان به متقاضیان و علاقمندان قرآنی. 	<p>قرآن و دانشگاه و "تدبیر و تبیین معارف قرآنی"</p>	<p>سه‌شنبه ۲۳ آبان ماه (ششمین روز هفته قرآن و عترت دانشگاه)</p>
<ul style="list-style-type: none"> - غبارروبی و نوسازی قفسه‌های قرآن مساجد و نمازخانه‌های دانشگاهی. - برپایی نمایشگاه جهت معرفی دستاوردهای قرآنی دانشگاه. - بازدید فعالان قرآنی از کتابخانه‌های عمومی و ترویج فرهنگ کتابخوانی قرآنی. - دیدار با امامان جمعه شهرها و تبیین ظرفیت‌ها، دستاوردها و فعالیت‌های قرآن و عترت دانشگاه. - انتشار بیانات مقام معظم رهبری و انتظارات ایشان از قرآنیان و دانشگاهیان با استفاده از قالب‌های متنوع. - معرفی یک خادم‌القرآن در هر یک از بخش‌های اساتید، دانشجویان و کارکنان و تجلیل ویژه از ایشان. - راه اندازی گروه‌های جهادی تخصصی قرآن محور. 	<p>قرآن و دانشگاه و "رسالت قرآنی"</p>	<p>چهارشنبه ۲۴ آبان ماه (هفتمین روز هفته قرآن و عترت دانشگاه)</p>
<ul style="list-style-type: none"> - جمع بندی و ارائه گزارش متنی و تصویری عملکرد هفته قرآن و عترت بر اساس فرمت ارسالی 	<p>---</p>	<p>اقدامات پس از هفته قرآن و عترت دانشگاه</p>